

رئیس دیوان عالی کشور:

نظیر حادثه تروریستی کرمان در ۴۴ سال گذشته نداشته‌ایم

گروه جامعه: رئیس دیوان عالی کشور گفت: «انتظار ما از دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی این است در هر کجای نظام جمهوری اسلامی ایران برای این چنین مراسمی رعایت بیشتر جهت تامین امنیت مردم داشته باشند».

حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری در مراسم بزرگداشت سومین روز درگذشت شهدای حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان افزود: «بایستی نیروهای اطلاعاتی انتظامی و امنیتی مطالعات امنیتی و اطلاعاتی خود را با وسایل و تجهیزاتی که در اختیار دارند گسترش دهند تا ان شاء الله هیچ وقت شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم و یا به حداقل ممکن برسند».

وی ادامه داد: «البته دستگاه اطلاعاتی و امنیتی تمام توان خودشان را برای تامین امنیت زائران در چهارمین سالگرد حاج قاسم به کار گرفتند و همچنین نسبت به پیگیری این حادثه تلخ خوشبختانه اطلاعاتی به دست آمده و ان شاء الله این مطالعات امنیتی و انتظامی پس از سرانجام رسیدن به مردم اعلام خواهد شد».

منتظری خطاب به ظابان عام و خاص قضایی دستور داد: «ضرورت دارد تحقیقات فنی برای پرونده این حادثه هرچه سریع‌تر تهیه و تکمیل گردد و به دستگاه قضایی ارسال شود و مسئولین قضایی استان نیز موظف هستند به نحو عادلانه به پرونده فوق رسیدگی کنند».

دشمنان بدانند که فاجعه آفرینی پاسخ سختی دارد

به گزارش روابط عمومی اداره کل دادگستری استان کرمان، وی در بخش دیگری از سخنان خود اضافه کرد: «آن گونه که مقام معظم رهبری فرمودند جنایتکاران نتوانستند این شور و شوق زائران سردار حاج قاسم سلیمانی تحمل کنند چه دستگاه‌های آلوده به خون بی‌گناهان و چه مغزهای مفسد که آن را به این گمراهی کشانند، از اکنون آماج مجازات عادلانه و سرکوب خواهند بود».

رئیس دیوان عالی کشور یادآور شد: «دشمنان بدانند که فاجعه آفرینی پاسخ سرسختی را به دنبال خواهد داشت و حتما تمام دستگاه امنیتی و انتظامی تمام توان خود را به کار خواهند گرفت تا جنایتکاران و مجرمین را به دست عدالت بسپارند».

وی افزود: «دستگاه قضایی در استان کرمان و همچنین کشور این آمادگی را دارد که به پرونده حادثه تروریستی کرمان به سرعت رسیدگی کند».

نظیر حادثه تروریستی کرمان در ۴۴ سال

گذشته نداشته‌ایم

وی ادامه داد: «حادثه تروریستی کرمان اتفاقی بسیار تلخ و بسیار جانکاه بود که در طول ۴۴ سال پیروزی انقلاب اسلامی نظیرش را شاهد نبودیم اگر شاهد انفجار دفتر نخست‌وزیری آن زمان بودیم و حوادث مشابه در حرم شاهچراغ شیراز یا حرم مطهر مرقد علی بن موسی الرضا از این حوادث وجود داشته است اما ویژگی که این حادثه جان‌خواش گلزار شهدای کرمان داشت در روز ولادت حضرت صدیقه طاهره سلام‌الله‌علیها، در این حادثه بیش از ۹۰ انسان بیگناه به شهادت رسیدند و بیش از ۲۰۰ نفر مجروح شدند در بین این عزیزانی که شربت شهادت نوشیدند طفل یک ساله و دو ساله بودند و بیشترین شهدای این حادثه از بانوان بودند».

منتظری خاطرنشان کرد: «برای مردم کرمان و برای ملت ایران و برای آزادخواهان جهان در حادثه اخیر درد ناگواری بود البته شهدای عزیزی که در چنین روزی و به دست خبیث‌ترین افراد شربت شهادت را نوشیدند در جایگاه بسیار رفیع در بهشت قرار گرفتند اما برای خانواده آنان سخت و دشوار است».

درخواست خانواده شهدا برای دیدار با رهبری

را پیگیری می‌کنم

وی در ادامه گفت: «پرونده حادثه تروریستی کرمان بایستی هرچه زودتر آماده شود تا جنایتکارانی که به نحوی در این حادثه تروریستی دست داشتند به سزای اعمال خود برسند».

رئیس دیوان عالی کشور بیان کرد: «بعضی از خانواده‌های شهدا درخواست ملاقات با مقام معظم رهبری رداشتند و من حتما این موضوع را با دفتر ایشان در میان خواهم گذاشت و یک نوبت ملاقات با رهبری را فراهم خواهم کرد».

در یک عملیات ناجوانمردانه و ضد بشری در کرمان روی داد:

ترور سوگواران گلزار شهدا



IRNA
Aboozar Ahmadzadeh

گروه جامعه: کرمان از عصر چهارشنبه ۱۳ دی‌ماه در ماتی سنگین فرو رفته است، چون در روزی که مراسم سوگواری شهید حاج قاسم در حال برگزاری بود ناگهان دو انفجار انتحاری باعث شد مردم بی‌گناه حاضر در محل مراسم به خاک و خون کشیده شوند. بر اثر این جنون و خشونت تاکنون ۹۲ تن به شهادت رسیدند و صدها تن هم مجروح شدند که حال برخی وخیم گزارش شده است. در ادامه نگاهی کلی به خیرهای این حادثه می‌اندازیم، و خیرهای بیشتر و متعاقب این رویداد غمبار را در همین شماره هفته‌نامه استقامت بخوانید.

عصر چهارشنبه همزمان با سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی در حالی که تعداد زیادی از مردم کرمان برای شرکت در مراسم راهی گلزار شهدا شده بودند، دو انفجار پیاپی تروریستی در حوالی گنبد جلیله و تخت درگاه قلی‌بیگ رخ داد و موجب شهادت ۹۲ نفر و مجروحیت ۲۸۴ نفر از مردم بی‌گناه شد. بلافاصله پس از این حادثه دلخراش نیروهای امداد و نجات به صحنه آمدند و از آن زمان تاکنون امدادسانی به مجروحان این حادثه تروریستی ادامه دارد.

وزیر کشور ساعاتی بعد از وقوع حادثه اعلام کرد که انفجارهای حادثه تروریستی در کرمان شدید و با ساچمه‌های فراوان بوده است.

احمد وحیدی توضیح داد: «در فاصله کوتاه ۲۰ دقیقه‌ای، دو انفجار شدید با ساچمه‌های فراوان رخ داد و منجر به شهادت جمعی از هموطنان شد. مجروحان حادثه به سرعت به بیمارستان منتقل شدند که عده‌ای نیز به دلیل شدت جراحات به شهادت رسیدند».

دو روز بعد، جمعه ۱۵ دی‌ماه، مراسم تشییع این شهدای مظلوم برگزار شد. به دلیل شرایط خاص امنیتی که ایجاد شد بسیاری از عزاداران و گروه‌های مردمی اجازه حضور در مراسم تدفین را نیافتند و مراسم وداع با شهدای این حادثه تروریستی در مصلاي شهر کرمان با حضور آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور، سردار سلامی فرمانده سپاه و مقامات ملی و محلی برگزار شد و سپس این شهدا در گلزار شهدا و در جوار مزار سردار شهید حاج‌قاسم سلیمانی به خاک سپرده شدند.

به گزارش استقامت، یک روز پس از وقوع این حادثه تروریستی، گروه تروریستی تکفیری داعش مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. به نقل از ایرنا، گروه داعش شامگاه پنجشنبه ۱۴ دی‌ماه در بیانیه‌ای اعلام کرد که دو انفجار شهر کرمان که به شهادت و مجروح شدن ده‌ها نفر منجر شده است، کار این گروه تروریستی تکفیری بود. در بیانیه داعش آمده است: «در طول جنگ، هر کجا یافتید، به قتل برسائید».



ISNA PHOTO
Sare Tajalli



IRNA
Hasan Shirvani



ISNA PHOTO
Sare Tajalli

این گروه تروریستی در بیانیه خود همچنین نوشت که در این دو انفجار انتحاری، بیش از ۳۰۰ نفر کشته و یا زخمی شدند.

داعش تاکید کرد که «عمر الموحد» و «سیف‌الله المجاهد» دو عامل انتحاری بودند که در این دو عملیات تروریستی از کمربندهای انفجاری استفاده کردند.

در پی این حادثه یک روز در کشور و سه روز در استان کرمان عزای عمومی اعلام شد.

یکی از جانگدازترین ابعاد این حادثه تلخ شهادت ۲۴ دانش‌آموز بود. همچنین یک خانواده، ۹ عضو خود را در این حمله تروریستی از دست داد. ساعاتی بعد از حادثه، رهبر معظم انقلاب در پیامی ضمن ابراز همدردی و همدلی با بازماندگان این حادثه تاکید کردند: «جنایتکاران سنگدل از هم‌اکنون آماج قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود و بدانند که این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن الله».

رئیس‌جمهور نیز در پیامی خاطرنشان کرد: «بی‌شک عاملان و آمران این اقدام بزدلانه به‌زودی به دست نیروهای توانای امنیتی و انتظامی شناسایی و بسزای عمل شنیع خود خواهند رسید».

همچنین سایر مقامات ملی در پیام‌های جداگانه با بازماندگان این حادثه و مردم کرمان ابراز همدردی کردند. سران کشورهای جهان و همچنین سازمان‌های بین‌المللی از جمله روسای جمهور روسیه، ترکیه، تاجیکستان، نیکاراگوئه، بلاروس، کوبا، نخست‌وزیران عراق، ارمنستان، هیات دولت‌های مکزیک و برزیل، دبیرکل سازمان ملل و دبیرکل سازمان همکاری اسلامی با ارسال پیام‌هایی این حادثه را تسلیت گفتند.



MEHR NEWS AGENCY
Mahdi Karbaksh Ravari